F-t'

/\-\#,

CAMARA MUNICIPAL oe cenRcRReÍ
courssÃo PERMANENTE oe ucrRçÂo

ESTADO DE RORAIi/|A

TERMO DE ABERTURA

Em 02 de janeiro de 2023, procedeu-se a abertura do processo de
n"00312023 e para constar, eu, ELIEZER DOS SANTOS SILVA, lavrei o presente
termo que vai por mim assinado

Caracaraí, 02 de Janeiro de2023.

ELIEZER

' lt
i

Ot,., a. U, 1

;["

& Presiderúe da CPL

cÂuann MUNtctpAL oe cenRcRRnÍ
GABINETE oR pRes|oÊrucn

ESTADO DE RORAIMA

MEMORANDO

\-,

MEMO. No 003/2023

PROC. No 003/2023

DATA: O2lO1l2O23

DA: DEPTO. ADMTNTSTRAÇÃO lpRnn: PRESIDÊNCIA
ASSUNTO: OBRIGAÇÕES PATRONAIS

31 .90.13. OO - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Senhor Presidente,

Solicito Vossa Excelência, autorização para abertura do processo
para pagamento de despesas com oBRIGAÇÔes pnrRoNAls, no Exercício
Financeiro de 2023, com o valor de R$: 366.225,00 (trezentos e sessenta e seis
mile duzentos e vinte cinco reais).

Dir. do Doto. Administracão
Despacho do Presidente:

Autorizo
Em:

E
I

F-

;.

cÂuann MUNlctpAL DE oARRCARAí
GABTNETE oe pnesloÊttctR

ESTADO DE RORAIMA

À Secretaria de Finanças:

Solicito Vossa Senhoria que informe se há disponibilidade de dotação
orçamentaria e financeira, referente à despesa com OBRIGAÇôES
PATRONAIS, exercício financeiro de 2023, com o valor estimado de R$:
366.225,00 (trezentos e sessenta e seis mil e duzentos e vinte cinco reais).

Câmara Municipalde Caracaraí (RR) 031A1/2023

\,

FRANcFc#ARDo rErxErRA
Presidente da CMC

I

t\

Íe§m.à

FU

CÂunnR MUNICIPAL DE CARACARAI
GABINETE DA PRE$DÊNCN

ESTADODERORAIMA

À presidência:

lnformo a vossa excelência que há disponibilidade de dotação orçamentária
processo referente à despesa com ObrigaçÕes Patronais, exercício financeiro
de 2023, com o valor estimado de R$: 366.225,00 (trezentos e sessenta e seis
mile duzentos e vinte cinco reais).

Caracaraí-RR 04 de Janeiro de 2023.

I/

A
MARrA »o$pnno NUNTEs

Dir.do dep.F Finanças.

',

I

IfJt\&- I
&.. t

#

$r§4,

I EI'B
1..,

-'

'l

l

U

CÂMARA MUNICIPAL DE CARACARAí
GABINETE DA PRESIDÊNCN

ESTADO DE RORAIMA

À cpr:

solicito vossa senhoria, que providencie abertura do processo
referente à despesa com Obrigações Patronais, exercício financeiro de 2023,
com o.valor estimado de R$: 366.225,00 (trezentos e sessenta e seis mil e
duzentos e vinte cinco reais).

Câmara Municipal de Caracaraí-RR, em 04 de Janeiro de 2023.

FRANCISCO TEIXEIRA
da CMC

t*i

4

I

l

..,

t-

TERMO DE DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE

A vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do Artigo 25
caput, da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores, DlspENSo o
PROCEDIMENTO LlclrATóRlo para reatização da despesa abaixo
especificada, HOMOLOGANDO o presente termo.

Câmara Municipal de Caracaraí - RR, 05 de Janeiro de 2023.

Processo: W3l2O23

Credor: OBRIGAÇôES PRTRONAIS

CNPJ: 04.055.869/0001 -94

Valor estimado: R$ 366.225,00

ELIEZER SILVA

HERIK WLLIAM D

-";M:srMENro
souzA

-{*,*Mrfl.!"I" ü%,r!,*d" eó-,,a
U JAMIÊLY RABELo tríAcHADo LIMA

Membro da CPL

. ESTADO DE RORAIMA
CAMôRA MUN|CTPAL DE CARACARAí

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

RESOLUçÃO ADIT,IINISTRATIVA NO OOl/2 A23
A ll'lEsA DIRETORA DA CÂMAne tttuNtcrpAL DE cARAcARAÍ - RoRnlr!fiA.

conformidade com o Artigo 37, inciso ll do Regimento lnterno e Artigo 37, inciso Vll da lei orgânic*Município de Caracareí, e, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

CONSTITUIR A COIiíISSAO PERIT,IANENTE DE LICITAçÃO-CPL DA CÂMARA
MI''NICIPAL DE CARACARAí-RR PARA O EXERCIGIO DE 2A23.

' Artigslo'Nos termos do Artigo 37, lnciso ll do Regimento lnterno e artigo 3Tinciso I iLei orgânica Municipal de caracaraí -RR, para o exercicio zo2o, composta peros servidores desPoderlegislativo: ' --"'r--!!

ELTEZER DOS SANTOS §tLvA (PRES|DENTE)
HERTK WLLTAM DO NASCTMENTO SOUZA (MEMBRO)

JA[ilLLy RABELO l,rAcHADO LIMA (ME[,|BRO]

Artigo 20- A comissão Permanente de Licitaçáo cpl, constituída por essa resoluçãserá presidídas pelo primeiro, ficando a segunda e a terceira como membros dessa comissão.

as disposira"S:lXt"kãf.resolução entrará em vigor na data da sua pubticação, revogadas

Dê Ciência. publique_se. Gumpra_sê.

câmara Municipar de caracaraí - RR 0g de janeiro de 2023.

çtt*rvcl I W 6à;íün tl,lÉ, -r§i,\et&{'
FRANCISCO EDINARDO TEIXEIRA

Presidente da CMC

!t

cÂuenR MUNtctpAL DE CARAcARAí
GAB|NETE oe pRestoÊrucn

ESTADO DE RORAIMA

TERIüO DE ADJUD//CAçAO

o presidente da câmara Municipal de caracaraí, no uso das suas

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, especialmente a Lei

No 8.666/93 e suas alteraçÕes posteriores, a vista do parecer conclusivo

exarado pela comissâo de Licitações e controle interno, resolve:

01 - ADJUDICAR, A presente lnexigibiridade, processo No0o3/2023, nestes

termos:

Processo No 003/2023

Objeto do Processo: OBRTGAÇôES PATRONA|S.

Valor estimado do serviço: R$ 366.225,00

02 - autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação: 31.90.11.00

Caracaraí - RR, 09 de janeiro de 2023.

FRANCISCO EDIITARDO TEIXEI RA
Presidente da CMC

&,lry

DA: CPL
Para: Controle lntemo

Processo no. 003/2023

Encaminho a vossa senhoria o processo: oo3t2o23 - Dispensa de
lnexigibilidade para análise do procedimento Licitatório e que seja emitido o
parecer de acordo com a Iei No 8.OGG/93.

Caracaraí - RR, 09 de janeiro de 2023.

\\l/ - -
ELIEZERYOS SAI\TTOS SILVA

PresiUente da CPL
{r

&

r,F

\-/

CÂMARA MUNICIPAL DE CARACARAí
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ESTADO DE RORAIMA

Através do presente Ato, HOMOLOGO o Procedimento de Dispensa por

inexigibilidade, Processo No OO312O23, referente à despesa com Obrigaçõês

Patróais, exercício financeiro de 2023, com o valor estimado de R$:

366.225,00 (trezentos e sessenta e seis mile duzentos e vinte cinco reais).

Caracaraí - RR, 12 dejaneiro de 2023.

FRANCISCO TEIXEIRA

HOMOLOGAçAO

ü

AO DEPARTAMENTO FINCEIRO

DESPACHO

Após verificado os atos legais do certame encaminho ao setor financeiro para
empenho.

Caracaraí- RR 16 de janeiro 2023.

FRANCI§CO EUNAffi TEIXETRA
PRESIDENTE da CMC

F.

&

,'a

i